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Som de fleste av leserne har lagt merke til, så har vi på solkysten et stort problem med løskatter. Dette 
problemet medfører at det også florerer med smittsomme sykdommer i kattepopulasjonen. Blant de 
mest alvorlige finner vi katteleukemi, ofte forkortet med FeLV (Feline Leucemia Virus). Dette viruset er 
nok relativt ukjent for nordmenn, i og med at det ikke er bekreftet påvist i Norge (selv om det har vært 
et par mistenkte tilfeller gjennom årene). Viruset smitter kun kattedyr, og er derfor ikke en trussel mot 
mennesker eller hunder. Viruset er ikke så veldig smittsomt, så det at to katter omgås eller spiser fra 
samme fat, behøver ikke bety at de smitter hverandre. Vanligste smittevei er bittskader i forbindelse 
med at katter slåss. Derfor er utelevende hannkatter største risikogruppe. Kastrering er også et veldig 
viktig forebyggende tiltak. De vanligste symptomer er vekttap, anemi og økt risiko for andre 
sykdommer pga viruset reduserer immunsystemets evne til å bekjempe sykdommer. Sykdommen er 
enkel å påvise ved en hurtigtest av blod. Veldig ofte har jeg påvist sykdommen i forbindelse med 
luftveis infeksjoner hos katt. En blodprøve viser da vanligvis at katten i tillegg er anemisk. Katten kan 
ha levd med viruset i kroppen over lengre tid, kanskje år, men før eller siden blir anemien for alvorlig, 
eller den blir rammet av en eller annen sykdom immunsystemet ikke klarer å bekjempe. Det at katten 
kan bære viruset over lengre tid uten å vise symptomer (symptomfri bærer) gir stor potensiell 
smitterisiko.  
 
En katt med FeLV kan aldri bli kurert, men i løpet av de siste årene har det kommet på markedet et 
medikament, nærmere bestemt en type interferon, som har en svært god immunstimulerende effekt. 
Behandles katten med dette vil endel katter komme over anemien, legge på seg, og ha et tilnærmet 
normalt forsvar mot infeksjoner. Disse kattene kan overleve flere år. De vil nok være en smitterisiko for 
andre dyr, så ideelt burde de holdes inne. Dette er ofte vanskelig, og siden det allerede er mange 
smittespredere ute i miljøet, vil de fleste la katten gå ute. Dog er det viktig å kastrere hannkattene, for 
å redusere risikoen for slåsskamp og biting.  
 
Heldigvis finnes det en god vaksine som gir god beskyttelse. Kattunger vaksineres 2 ggr med 3-4 
ukers mellomrom før de slippes ut, deretter årlig revaksinerering. Kastrering/sterilisering er også et 
viktig forebyggende tiltak. Med alle løskattene vi har på solkysten, er det svært viktig å vaksinere 
katten din!  
 


